ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	15 сентября
	2025 года

	№
	53
	/
	243
	-
	1

	г.Гай

	(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, территориальная избирательная комиссия Гайского муниципального округа  установила:
в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва приняли участие 17572  избирателей, что составляет 46,28 %;
в организации и проведении выборов приняли участие: территориальная избирательная комиссия Гайского муниципального округа и 35 участковых избирательных комиссий.
По трехмандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Ковалева Е.В. набрала 917 голосов, что составило 44,36 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Макаров А.Ю. – 364 (17,61 %);
Петрова В.В.  – 404 (19,55 %);
Примачек А.В. – 1347 (65,17 %);
Сафинов С.А. – 235 (11,37 %);
Трушина Е.В. – 316 (15,29 %);
Харламов А.П. – 954 (46,15 %);
Шляхова Д.В. – 408 (19,74 %).
По трехмандатному избирательному округу № 2 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Важенина О.В. набрала 841 голос, что составило   41,84  % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Ворожцов А.Л.  – 973 (48,41 %);
Коробчук А.В. – 501 (24,93 %);
Малахов М.А. – 622 (30,95 %);
Семенов Д.А. – 1044 (51,94 %).
По трехмандатному избирательному округу № 3  голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Вагнер А.В. набрал 1358 голосов, что составило 55,09 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Гомозова О.С.– 1286 (52,17 %);
Жежель О.А. – 1130 (45,84 %);
Масагутдинов А.Т. – 462 (18,74 %);
Семёнов Р.В. – 526 (21,34 %).
По трехмандатному избирательному округу № 4 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Бережная А.Б.  набрала  655 голосов, что составило 21,14 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Крылова Т.С. – 1561 (50,39 %);
Лапин  М.А.– 732 (23,63 %);
Лушников Е.Н. – 802 (25,89 %);
Манылов А.П. – 1244 (40,15 %);
Петрунин А.В.  – 453 (14,62 %);
Сагарадзе Р.А.  – 204 (6,58 %);
Сорокин В.Н.– 1408 (45,45 %).
По трехмандатному избирательному округу № 5  голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Дюсембаев И.С. набрал 600 голосов, что составило  22,55 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Заиченко Е.А. - 1204 (45,25 %);
Каипкулов Э.К. – 1213 (45,58 %);
Комаров В.А. – 1621 (60,92 %);
Курносенко С.Г. – 590 (22,17 %);
Нургалеев Д.А. – 514  (19,32 %).
По трехмандатному избирательному округу № 6 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Бондарев Е.С. набрал 957 голосов, что составило 40,08 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Васютин В.И. – 509 (21,31 %);
Зубов И.А.  – 319 (13,36 %);
Корняков Н.В. – 497 (20,81 %);
Матвиевский Д.А. – 870 (36,43 %);
Трушин А.В. – 433 (18,13 %);
Федосов А.В. – 1193 (49,96 %);
Цибулько Л.Р. – 270 (11,31 %).
По трехмандатному избирательному округу № 7 голоса избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись следующим образом:
Галкин И.Н.  набрал 1568 голосов, что составило 55,70 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Дремов С.А. – 614 (21,81 %);
Михин А.А.  – 1214 (43,13 %).
Примачек Е.Г. – 1361 (48,35 %);
Сучков А.И. – 488 (17,34 %);
Яцына С.С. – 528 (18,76 %).
На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»,
территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва  состоявшимися и результаты выборов – действительными.
2. Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 Ковалеву Е.В., Примачек А.В., Харламова А.П., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. [bookmark: _Hlk207181644]Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 2 Важенину О.В., Ворожцова А.Л., Семенова Д.А., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. [bookmark: _Hlk207181731] Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 3 Вагнера А.В., Гомозову О.С., Жежель О.А., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
5. Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 Крылову Т.С., Манылова А.П., Сорокина В.Н., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
6. Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 Заиченко Е.А., Каипкулова Э.К., Комарова В.А., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
7. Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 6 Бондарева Е.С., Матвиевского Д.А., Федосова А.В., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
8. Признать избранными депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7 Галкина И.Н., Михина А.А., Примачек Е.Г., получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
9. [bookmark: _Hlk207181922]Уведомить Ковалеву Е.В., Примачек А.В., Харламова А.П. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округ № 1.
10. Уведомить Важенину О.В., Ворожцова А.Л., Семенова Д.А. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округ № 2.
11. Уведомить Вагнера А.В., Гомозову О.С., Жежель О.А. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округ № 3.
12. Уведомить Крылову Т.С., Манылова А.П., Сорокина В.Н. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округ № 4.
13. Уведомить Заиченко Е.А., Каипкулова Э.К., Комарова В.А. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округ № 5.
14. Уведомить Бондарева Е.С., Матвиевского Д.А., Федосова А.В. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округ № 6.
15. Уведомить  Галкина И.Н., Михина А.А., Примачек Е.Г. об избрании депутатами Совета депутатов Гайского муниципального округа Оренбургской области седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 7.
16. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной комиссии Оренбургской области.
17. Направить настоящее решение в Совет депутатов Гайского муниципального округа, и редакцию газеты «Гайская новь» для опубликования.
18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на секретаря территориальной избирательной комиссии Дзюба Н.П.

Председатель комиссии                                                         В.В.Никандрова

Секретарь комиссии                                                               Н.П.Дзюба